

فوتبال

علی کریمی:

همه پشت دولت باشیم برای ایران

● «علی کریمی»، ستاره فوتبال ایران که سال‌های آغازین بازینشستگی از فوتبال را تجربه می‌کند، همچنان چهره‌ای قابل اعتنا و بزرگ در بین اهالی این رشته ورزشی است. به گزارش «ورزش سه»، علی کریمی که در چند هفته گذشته به‌واسطه فعالیت‌های انتخاباتی مورد توجه مردم قرار گرفته بود، جمعه پیش‌ازظهر آرای خود را به صندوق رای انداخت تا در این مشارکت بزرگ عمومی شریک باشد. وقتی با او درباره نامزد مورد علاقه و رأی‌اش صحبت می‌کنیم، می‌گوید: «من رأی‌ام را در هفته‌های قبل از انتخابات علنی کرده بودم و خوشحالم که رأی من به رأی اکثریت شرکت‌کنندگان نزدیک بود. ما فکر می‌کنیم انتخاب بهتری انجام داده‌ایم و البته رقابت هم بسیار سنگین بود و امیدوارم این انرژی از حالت رژیارویی خارج شود و نفعض به کل کشور برسد». کریمی در پاسخ به سؤال بعدی ما درباره اینکه چگونه خود را راضی به حضور در میدان سیاست کرده، می‌گوید: «ورزشکارها باید نسبت به مردمی که آنها را به سطح بزرگ‌تری رسانده‌اند مسئول باشند. ما فوئبالست‌ها اگر دلخوش هستیم به اینکه طرفداران همچنان ما را تشویق می‌کنند و این مسئله بخش مهمی از هویت ماست، پس باید در چنین روزهایی مسئولانه عمل کنیم. متأسفانه بعضی از چهره‌هایی که ازشان انتظار بیشتری می‌رفت، این کار را انجام ندادند. منظور من رأی‌دانه به نامزد خاصی نیست؛ اما وقتی می‌بینم بعضی‌ها به‌دنبال مصلحتی هستند که در آن فقط نفع خودشان هست، تعجب می‌کنم، به‌خصوص که گفتم فوتبال ورزش هواداری است و اگر شما نسبت به آنهایی که تشویق‌تان می‌کنند و قیمت‌تان را بالا می‌برند احساس مسئولیت نکنید، یعنی نسبت به هیچ چیز دیگر مسئول نیستید». با توجه به قطعیت ریاست‌جمهوری حسن روحانی، از کریمی درباره انتقادهای قبلی‌اش از این دولت می‌پرسیم. کایتان سابق تیم ملی ایران می‌گوید: «من یک بار زیر یک پست از کندی دولت در رسیدگی به مشکلات مردم خوزستان انتقاد کردم؛ ولی در فضای عمومی و در شرایطی که همه ببینیم، فکر می‌کنم این‌جور توجه‌نشان‌دادن‌ها وظیفه ماست. البته خدا را شکر شنیده‌ام که دولت در خوزستان اقدامات خوبی کرده و همه چیزی که ما دوست داریم اتفاق بیفتد همین است. اینکه یک مملکت آبادتر داشته باشیم که جای زندگی بهتری باشد.» از علی کریمی درباره انتظارتش از دولت سؤال می‌کنیم و او این‌طور جواب می‌دهد: دولت با رأی‌ای که از مردم گرفته باید قوی‌تر و محکم‌تر عمل کند. به اعتقاد من مسئولیت دولت در چهار سال دوم حالا بیشتر هم هست و آقای روحانی باید به وعده‌هایی که داده تا حد امکان عمل کند. به‌رحال یامان باشد میدان انتخابات فقط جلب نظر مردم نیست و تعهد در پی انتخابات روی دوش برنده قرار می‌گیرد. البته مردم هم باید به دولت کمک کنند. درعین‌حال آنهایی که رأی‌شان فرد دیگری بود هم باید پشت این دولت باشند، چراکه همان‌طورکه گفتم همه ما برای ایران به میدان آمده بودیم نه برای شخصی یا فرد خاصی. این آرزوی من و همه ایرانی‌هاست. امیدوارم آقای روحانی هم در همین مسیر قدم بردارد.

پاسخ منفی «فرکی» به تراکتورسازی

● سرمربی سابق سپاهان و فولاد، هدایت تراکتورسازی را نپذیرفت. به گزارش ایسنا، تراکتورسازان که برای جانشینی امیرقلعه‌نویی در حال مذاکره با چند مربی از جمله نکونام، عبدالله ویسی و حسین فرکی هستند، پس از مذاکره با سرمربی سابق سپاهیا با جواب منفی او روبرو شدند. حسین فرکی که سابقه سرمربیگری فولاد و سپاهان را دارد، دلیل جواب منفی خود را بیماری اعلام کرد و گفت می‌خواهد استراحت کند.

کی‌روش به تهران بازگشت

● سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران بعد از چند هفته مخصی برای پیگیری تمرینات تیم ملی به ایران بازگشت. به گزارش ایسنا، کارلوس کی‌روش که از چند هفته قبل تهران را ترک کرده و به مخصی رفته بود، دیروز به تهران بازگشت تا در تمرینات تیم ملی فوتبال ایران حاضر شود. تمرینات تیم ملی از چند روز قبل به صورت غیررسمی در پژوهشگاه نفت آغاز شده و دستیاران کارلوس کی‌روش گردانندگان تیم ملی بودند. پیش‌ازاین برنامه‌ای برای برگزاری تمرین در تهران ارائه نشده بود و قرار است تیم ملی روز پنجم خرداد عازم تیریش شود و سپس روز چهاردهم ماه در پایتخت مونه‌نگرو به مصاف این تیم برود.

توافق پارس جنوبی جم با تارتار

● مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی جم با توافق با مهدی تارتار برای هدایت این تیم تازه‌لیگ‌برتری‌شده برای فصل آینده خیر داد. بهرام رضایان، دران‌باره گفت: «با توجه به جلساتی که با تارتار داشتیم؛ خوشبختانه در کلیات به توافق رسیدیم. فهرستی از بازیکنان را تارتار ارائه داده که ان‌شالله در جلسه هیئت‌مدیره به توافق خواهیم رسید و نفارت را راجب خواهیم کرد. اسامی تعدادی از بازیکنان که فصل گذشته برای این تیم زحمت کشیدند، در فهرست تارتار وجود دارد.»

ایران – کاستاریکا؛ ساعت ۱۲:۳۰

رونمایی از گنجینه ایرانی در «ججو» کره جنوبی



تیم ملی جوانان زیر ۲۰ سال کشورمان از امروز به‌طور رسمی کارشان را در جام جهانی کره جنوبی شروع می‌کند. شاگردان امیرحسین پیروانی امروز از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه به وقت ایران در ججو کره‌جنوبی به مصاف کاستاریکا، یکی از تیم‌های حوزه کونکاکف می‌روند تا روز اول بازی‌های گروه C به پایان برسد. در این گروه به‌غیر از ایران و کاستاریکا، دو تیم زامبیا و پرتغال هم هستند که آنها پیش از بازی ملی‌پوشان کشورمان به مصاف یکدیگر می‌روند.

شروع با امیدواری

اگر قرار باشد درباره شرایط تیم ملی جوانان کشورمان در جام جهانی با توجه به واقعیت صحبت کنیم باید بگویم نباید بخت زیادی برای صعود از این گروه برای آنها متصور باشیم؛ پرتغال یکی از تیم‌های خوب این دوره از رقابت‌هاست که بعد از فرانسه بخت اصلی قهرمانی جام جهانی محسوب می‌شود. زامبیا، نماینده آفریقا، دیگر تیم قدرتمند گروه C است که می‌توانند خودشان را به‌عنوان «پدیده» جام معرفی کنند. با این اوصاف بازی با کاستاریکا دیدار سرنوشت‌سازی برای تیم ملی کشورمان است که شکست در آن به معنی پایان‌یافتن رویای صعود به مرحله بعدی است و پیروزی در آن می‌تواند نویدبخش روزهای خوب باشد؛ هرچند هنوز هم این سناریو که «در فوتبال چیزی پیش‌بینی‌شدنی نیست»، به قوت خود پابرجاست. تازه همین تیم کاستاریکا هم که روی کاغذ ایران شانس بیشتری برای موفقیت مقابل آن در مقایسه با دو تیم دیگر گروه دارد، تیم کم‌ تجربه‌ای در جام جهانی نیست. آنها برای نهمین‌بار است که طعم حضور در جام جهانی را می‌چشند؛ یعنی سه برابر ایران به جام جهانی آمده‌اند.
بالین‌حال شانسی که نصیب شاگردان امیرحسین پیروانی شده این است که کاستاریکا هم مثل ایران پس از چند دوره غیبت به این رقابت‌ها رسیده است؛ البته غیبت آنها چندان طولانی نبوده و از سال ۲۰۱۱ تاکنون نتوانسته‌اند به جام جهانی برسند. «برای تیم ملی ایران در جام جهانی آرزوی موفقیت می‌کنم. کاستاریکا تیم بسیار خوبی است و از این تیم قبلا اتالیز خوبی داشتیم». این بخشی از صحبت‌های امیرحسین پیروانی، سرمربی تیم ملی و کشورمان، پیش از شروع اولین دیدار ایران در جام جهانی، فارغ از مسئله «اتالیز» موضوعی که حضور ایران در جام جهانی را تحت تأثیر قرار داده مسئله «نداشتن بازی‌های تدارکی و البته نداشتن تجربه لازم برای تقابل با تیم‌های بزرگ، است. ایران پیش از شروع این رقابت‌ها فقط دو بازی دوستانه با سنگال، یکی از تیم‌های آفریقایی داشته که هر دو بازی را هم با نتیجه مساوی پشت سر گذاشته است. تیم ما از لحاظ ذهنی و روانی بسیار آماده

ورزش

فوتبال ایران در خطر جریمه شدن توسط «ای اف سی»

استقلال خوزستان نمی‌خواهد با الهلال بازی کند



دیروز صبح در شرایطی که اکثر ایرانی‌هاخبار شمارش آرای انتخابات ریاست‌جمهوری و شورای شهر را دنبال می‌کردند، یک خبر عجیب ورزش ایران را شوکه کرد. کاروان تیم استقلال خوزستان که قرار بود برای حضور در دیدار با الهلال عربستان صبح حداقل نشان می‌دهد تلاش کرده ذهن شاگردانش را به‌طورکامل معطوف به این رقابت‌ها کند.

بی‌تجربه در جهان، با تجربه در ایران

درست است که بازیکنان تیم ملی جوانان در دوران چندان تجربه زیادی برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی و جهانی ندارند؛ اما به‌خوبی با سطح اول فوتبال در ایران آشنا هستند و بعضی از آنها بازیکنان کلیدی تیم‌های لیگ برتری محسوب می‌شوند؛ در رأس همه آنها هم امید نورافکن ایستاده؛ ستاره جوان باشگاه استقلال تهران که رفته‌رفته به‌عنوان یک بازیکن میانه میدان خودش را به‌علیرضا منصوریان تحمیل کرد. نورافکن حالا به لطف تجربه‌ای که به دست آورده قرار است بازوبند کاپیتانی تیم ملی ایران را هم در این رقابت‌ها به بازو ببندد؛ او می‌گوید: «شرایط بدنی ما به‌گونه‌ای است که صددرصد برای دیدار با کاستاریکا آماده هستیم. امیدوارم سه امتیاز این دیدار را که برای ما حیاتی است، کسب کنیم تا در بازی دوم و سوم با اعتمادبه‌نفس بالاتر بازی کنیم و در نهایت از گروهمان صعود کنیم». البته نورافکن به‌دلیل بازی برای استقلال در لیگ و لیگ قهرمانان آسیا خیلی دیرتر از سایر بازیکنان به اردو ملحق شد؛ اما تلاش می‌کند از تجربه‌ای که به دست آورده نهایت استفاده را بکند. امید هم مثل بسیاری از ستاره‌های کنونی دنیا که روزی در همین جام جهانی جوانان درخشیده‌اند می‌گوید برنامه دارد به فوتبالش در اروپا ادامه دهد: «امیدوارم روزی در فوتبال اروپا برای کشورم افتخارآفرینی کنم. فکری که در ذهنم وجود دارد، این است که در این مسابقات، نتایج خوبی بگیریم تا بیشتر بازیکنان به فوتبال اروپا کوچ کنند». درخشان‌مهر، بازیکن ۱۸ساله ذوب آهن، دیگر بازیکنی است که تجارب درخرو توجهی دارد. او در نیم‌فصل دوم، بازیکن ثابت ذوب آهن بود، در لیگ قهرمانان آسیا هم در تمامی شش بازی ذوب آهن بازی کرد. عارف غلامی، مدافع سپاهان و رضا جعفری (مهاجم سایپا) دیگر بازیکنانی هستند که در لیگ شانزدهم حضور کامل داشتند. چندین بازیکن دیگر هم سابقه چند بازی در این فصل لیگ برتر را دارند. همچنین باید به رضا شکاری هم اشاره کرد؛ مهاجم جوان ذوب‌آهن که به‌تازگی به روستوف روسیه پیوسته است. مهدی قاندری هم نباید فراموش کرد، بازیکن ۱۸ساله ایران‌جوان بوشهر که در فصل در لیگ دسته اول با بازی‌های فوق‌العاده‌اش همه را حیرت‌زده کرد.

نوشاد، فاتح فینال تمام‌ایرانی بازی‌های همبستگی

برادر بزرگ‌تر انتقام گرفت



رقابت فشرده بینکینگ‌بازان مازنی برای قهرمانی در آخرین ست نوشاد عالمیان، نفر اول بینکینگ ایران و ۲۶ ساله است تاکنون هم ادامه داشت و هیچ‌یک برتری محسوسی نسبت به دیگری نداشت، اما در اواخر بازی نیما نتواست از برتری سه‌امتیازی‌اش استفاده کند و نتیجه ۹ بر ۱۱ را ۶ و ۹ واگذار کرد تا نوشاد به لطف تجربه بالایش مدال طلای این بازی‌ها را تصاحب کند. اتفاق جالب توجه درباره این مسابقه حساس این بود که هیچ‌یک از اعضای فدراسیون بینکینگ از رئیس گرفته تا سرمربی تیم و سایر بازیکنان، تماشاگر رقابت برادران عالمیان نبودند و برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری به سفارت ایران در باکو رفته بودند. نوشاد عالمیان پس از قهرمانی‌اش گفت: «قابت‌های این دوره در سطح بالایی برگزار شد و انکار در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کرده بودیم. بیشتر بازیکنان از چین بودند و از این دسته بازیکنان در ترکیب ترکیه، آذربایجان و قطر دیده می‌شدند. من در مرحله نیمه‌نهایی به‌راحتی پیروز شدم. در فینال هم واقعا بازی زیبایی برگزار شد. فرقی نداشت که من قهرمان شوم یا برادرم، به هر حال من

خبر

پایان کار شطرنج‌بازان در آسیا

● سارا خادم‌الشریعه و پرهام مقصودلو در مسابقات شطرنج قهرمانی انفرادی آسیا به‌ترتیب در جایگاه‌های دوازدهم و دهم ایستادند. به گزارش ایسنا، دور نهم و پایانی مسابقات شطرنج قهرمانی انفرادی آسیا به پایان رسید که سه تساوی و یک شکست حاصل کار شطرنج‌بازان ایرانی در دور پایانی بود. سارا خادم‌الشریعه و وصال حامدی‌نیا دو نماینده ایران در بخش بانوان و پرهام مقصودلو و محمد طباطبایی دو نماینده ایران در بخش آزاد این رقابت‌ها بودند. در پایان مسابقات، خادم‌الشریعه با چهار پیروزی، سه تساوی و دو شکست و کسب ۵٫۵ امتیاز به کار خود در رقابت‌های آسیایی پایان داد و در جایگاه دوازدهم آسیا ایستاد. حامدی‌نیا نیز سه پیروزی، سه شکست و سه تساوی به دست آورد. مقصودلو هم توانست چهار پیروزی، سه تساوی و دو شکست و مجموع ۵٫۵ امتیاز را برای ایران به دست آورد و رده دهم جدول رده‌بندی آسیا را به خود اختصاص دهد. سه پیروزی، سه تساوی و سه شکست نیز حاصل کار طباطبایی در این رقابت‌ها بود. مسابقات شطرنج قهرمانی انفرادی آسیا به میزبانی کشور چین در شهر چنگدو از ۲۲ اردیبهشت با برگزاری مسابقات دور اول آغاز شد. این مسابقات جواز حضور در رقابت‌های جهانی را دربرداشت که در بخش بانوان تنها قهرمان و در بخش آقایان چهار نفر اول به مسابقات جام جهانی فیده که شهریور سال جاری در کشور گرجستان برگزار می‌شود، اعزام خواهند شد. این مسابقات در مجموع بالغ بر ۷۵ هزار دلار جایزه نقدی داشت.

پایان کار تنیس ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی

● امیر والا معدنچی در مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های تنیس با شکست برابر بازیکن قطر از بازی‌های کشورهای اسلامی کنار رفت. به گزارش ایسنا، در مرحله یک چهارم نهایی تنیس بازی‌های کشورهای اسلامی، امیر والا معدنچی، ملی‌پوش ایران، به مصاف نماینده قطر رفت که موفق به شکست حریفش نشد. معدنچی با نتیجه ۲ بر ۱ برابر بازیکن قطر مغلوب شد و به نیمه‌نهایی نرسید، پیش‌ازاین حمیدرضا ناداف، صدف صادق‌وزیری، غزل پاک‌باطن و تیم‌های دونفره ایران با شکست برابر حریفان خود از بازی‌ها کنار رفته بودند. به‌این‌ترتیب کار نمایندگان تنیس ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی بدون کسب مدال به پایان رسید.

برافراشتن پرچم ایران بر فراز اورست به دست ۲ کوه‌نورد

● دو کوه‌نورد ایرانی توانستند قله اورست را فتح کنند. به گزارش ایسنا، جواد نوروزی و مهدی قلی‌پور، دو کوه‌نورد ایرانی هستند که توانستند دیروز صبح قله به اورست صعود کنند و پرچم ایران را بر فراز این قله به اهتزاز درآورند. جواد نوروزی از ۱۹ فروردین و مهدی قلی‌پور از ۱۲ فروردین به قصد صعود به اورست عازم کشور نپال شده بودند. مهدی قلی‌پور در سال ۹۵ با صعود به قله خان تنگری موفق به تکمیل صعودهای پنج‌گانه منطقه شوری سابق شد و نشان پلنگ برقی را دریافت کرد. او تاکنون توانسته به قله‌های اسماعیل سامانی، کورژنوسکایا، قله پوبدا، قله ابن‌سینا، خان تنگری، کاشیبروم ۱، کاشیبروم ۲، ماناسلو، اوشا، لوتسه و نانگا پاربات صعود کند. جواد نوروزی نیز موفق به تکمیل پنج صعود منطقه شوری سابق و دریافت نشان پلنگ برقی شده است. او موفق به صعود به قلل اسماعیل سامانی، قله کورژنوسکایا، قله پوبدا، قله ابن‌سینا، قله خان تنگری، قله آیلند پیک و قله آرارات شده است.

برنژ ژیمناستیک آسیا بر ای کیخا

● نماینده ایران موفق شد به مدال برنز خرک حلقه رقابت‌های ژیمناستیک قهرمانی آسیا دست پیدا کند. به گزارش مهر، رقابت‌های ژیمناستیک قهرمانی آسیا در دوره سنی جوانان و بزرگسالان به میزبانی استادیوم ملی تایلند در حال برگزاری است. ورزشکارانی از ۲۲ کشور در قالب ۱۵ تیم در این مسابقات حضور دارند. دیروز در ماده خرک حلقه سعیدرضا کیخا با امتیاز ۱۴/۷۵ پلس از نمایندگان چین به مدال ارزشمند برنز دست پیدا کرد.

برنامه

جام جهانی جوانان

یکشنبه، ۳۱ اردیبهشت

ایران – کاستاریکا، ساعت: ۱۲:۳۰

چهارشنبه، ۳ خرداد

ایران – زامبیا، ساعت: ۱۲:۳۰

شنبه، ۶ خرداد

ایران – پرتغال، ساعت: ۱۲:۳۰

لیگ قهرمانان آسیا

دوشنبه، ۴ خرداد

استقلال – العین امارات، ساعت: ۲۰:۴۵

سه‌شنبه، ۴ خرداد

پرسپولیس – لئوای قطر، ساعت: ۱۹:۳۰
استقلال خوزستان – الهلال عربستان
ساعت: ۲۰:۳۰